Riportiamo qui di seguito i testi limitatamente al punto che ci interessa e seguendo il medesimo ordine in cui abbiamo elencato i relativi manoscritti:

*Gudiana I*: Mater eius ventre admonita declinavit a puplico et peperit puerum, quem nominavit Virgilium a virga lauri sive, ut alii dicunt, populi, quam ibi fixit. Quae virga brevi tempore convaluit et in mirae altitudinis arborem excrevit. Quod cum – rettulisset suo fratri Lucretio, intellexit cum futurum esse magnum ingenio vel arte.<sup>4</sup>

*Monacensis*: Mater eius Maia vocatur, quae de eo pregnans fertur in somnis vidisse se enixam virgam lauream et subito in magnitudinem terebinti crevisse. Quae cum fratri suo Lucretio poetae somnium retulisset, ait ad eam: «Paries» inquit «cito filium, qui licet non de magno sit genere, habebitur tam clarus aut de aliquo artificio aut de poematibus aut de quolibet opere mirando, unde, nato, illum oportet poetis exhiberi; et quia virgam vidisti, a virga Virgilius vocabitur».<sup>5</sup>

*Noricensis I*: persona Virgilio filii figuli, cui Stimichon nomen erat, et Maiae sororis Lucretii. [...] «Virgilius» a virga laurea, id est mater eius praegnas fuit, vidit se ipsam enixam fuisse virgulam lauream, quae tam cito in virgam lauream coram crevit magnitudine terebinti. Maia retulit Lucretio fratri suo poetae claro, et dixit ei: «mox filium paries, et quoniam de semine regali praegnas es, non de triumphis clarus erit puer, sed de artificio aliquo vel poematis vel alicuius operis clarus habebitur; et postquam natus fuerit, debes eum ducere ad poetas et Virgilium oportet te nominare».<sup>6</sup>

*Lucretius frater suus poeta dixit ei: brevi tempore filium paries artificem in poematibus et eum poetis commendare debes*, cui si può aggiungere il coevo (1273) *Fabularius* di Konrad von Mure (il cui testo desumo da Ziolkowski-Putnam, eds., *The Virgilian tradition...* cit., p. 918): *Quod sompnum dum fratri suo Lucretio rettulisset, ille interpretatus est quod esset puerum eminentioris ingenii pre ceteris poetis paritura*, e nel secolo successivo la *Vita Laurentiana*, che a giudizio di Fabio Stok «costituisce probabilmente la testimonianza migliore di questa tradizione medievale» (in Brugnoli-Stok, *Studi sulle «Vita»...* cit., p. 121; da qui, p. 119, 100-105, traggio il testo): *Fertur autem genitrix tale sompnum Lucretio[s] poete fratri Virgilio scilicet retulisse[t], qui valde admirans ipsam mox interpretatus est visionem: «Paries – inquit – filium, qui non de triumphis bellicis, sed de reliquo artificio aut poematis aut alicuius secte clarus habebitur. Et propterea postquam is natus fuerit ab ipsis incunabulis ad poetarum scolam te illum transmittere oportet».*